PAGE
7

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 07.12. 2017 г.                         № 195
город Камышлов

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы

 Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы
Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа решила:

         1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912 (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

       «2.8. Пенсия за выслугу лет не выплачивается гражданам, указанным в пунктах 2.1.1, 2.1.2, в период замещения ими государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей на постоянной основе, должностей государственной службы и должностей муниципальной службы.
          При последующем освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от указанных должностей граждан, обратившихся с заявлением о ее возобновлении.
          При возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет ее размер пересчитывается с учетом периодов замещения после назначения пенсии за выслугу лет муниципальных должностей, должностей муниципальной службы Камышловского городского округа и (или) с учетом замещения после назначения пенсии за выслугу лет должности муниципальной службы Камышловского городского округа не менее двенадцати полных месяцев с более высоким должностным окладом.».
       1.2. Абзац первый пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
       «Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, не выплачивается в период замещения ими государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей на постоянной основе, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации и должностей муниципальной службы.».
       1.3. Абзац третий пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
       «Решение о приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей на постоянной основе, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации и должностей муниципальной службы принимается и оформляется органом местного самоуправления Камышловского городского округа по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку в течение 3 рабочих дней с момента поступления письменного уведомления.».

      1.4. Приложения № 1,5,6 изложить в новой редакции (прилагаются).

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

       3. Данное решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Соколова Р.Р.).
Председатель Думы
Камышловского городского округа

          Т.А.Чикунова
Глава Камышловского городского округа

               А.В. Половников
Форма                                               Приложение № 1

                                                                           к Положению о порядке назначения и     выплаты

                                                                          пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

                                                                          муниципальные должности Камышловского

                                                                          городского округа и должности муниципальной

                                                                          службы Камышловского городского округа

                                       ___________________________________

                                   (наименование должности,   инициалы и фамилия руководителя

                                              органа местного самоуправления Камышловского городского округа)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        от ________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество лица,  замещавшего муниципальную

                                             должность, должность  муниципальной службы Камышловского

                                                                              городского округа)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                                            (должность заявителя на день увольнения)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        Домашний адрес: ___________________

                                        ___________________________________

                                        Телефон ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

            В  соответствии  с  Положением о порядке назначения и  выплаты                                                                            пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной                                                                            службы Камышловского городского округа прошу  установить  пенсию  за выслугу лет к назначенной  в соответствии  с Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" страховой пенсии

__________________________________________________________________

                (вид пенсии: по старости / по инвалидности)

по муниципальной должности / должности муниципальной службы

 __________________________________________________________________

 (по выбору: на день увольнения или день достижения пенсионного возраста)

__________________________________________________________________________.
  Страховую пенсию получаю в______________________________________.

                              (наименование отделения Пенсионного фонда Свердловской области)

    Пенсию   за   выслугу   лет   прошу   выплачивать  посредством  (нужное

подчеркнуть):

    1) перечисления в_________________________________________

                                                (наименование финансово-кредитной организации)

на мой текущий счет ________________________;

    2) почтового перевода через отделение связи;

    3) доставки.

    Я  подтверждаю,  что  не  являюсь  получателем пенсии за выслугу лет по

линии  другого  ведомства,  а  также пенсии за выслугу лет, предусмотренной

законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации.

    При   замещении   государственных   должностей   Российской  Федерации,

государственных  должностей  субъектов  Российской Федерации, муниципальных должностей на постоянной основе,   должностей   государственной  гражданской  службы  Российской Федерации,   должностей   государственной   гражданской   службы  субъектов Российской  Федерации  и  должностей  муниципальной службы вновь, а также о наступлении  иных  обстоятельств, влекущих изменение размера пенсии и права на   ее  получение,  обязуюсь  сообщить  в _______________________________________________________

               (наименование органа местного самоуправления Камышловского городского округа)

в   5-дневный   срок   со  дня  наступления  таких обстоятельств.

    С   проведением   мероприятий,   связанных  с  проверкой  достоверности

сообщенных данных, согласен (согласна).

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    1) ________________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

    2) _____________________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

    3) ______________________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

    4) ______________________________________________________________.

                   (наименование и реквизиты документа)

"___" ______________ 20__ г.                            ___________________

                                                                                                           (подпись заявителя)

    Заявление с прилагаемыми документами принял:

"___" ___________ 20__ г.    _________________________________________

                                                                (должность, Ф.И.О. и подпись лица,

                                                                           принявшего заявление)

__________________________________________________________________

    Недостающие документы:

    1) _____________________________________________________________;

                         (наименование документа)

    2) ______________________________________________________________.

                         (наименование документа)

Форма                                               Приложение № 5
                                                                           к Положению о порядке назначения и     выплаты

                                                                          пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

                                                                          муниципальные должности Камышловского

                                                                          городского округа и должности муниципальной

                                                                          службы Камышловского городского округа
                                       ___________________________________

                                   (наименование должности,   инициалы и фамилия руководителя

                                              органа местного самоуправления Камышловского городского округа)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                       от _________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество получателя

                                                                    пенсии за выслугу лет)
                                       Домашний адрес: ____________________

                                       ____________________________________

                                       Телефон: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        В  соответствии  с  Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, прошу произвести перерасчет размера пенсии за выслугу  лет,  назначенной  в  соответствии  с

______________________________________________________________,

(указываются реквизиты правового акта органа местного самоуправления)

с  учетом  периодов  замещения  после  назначения  пенсии  за  выслугу  лет

муниципальной должности,  должности  муниципальной службы Камышловского городского округа,  с  учетом  замещения  после назначения  пенсии  за  выслугу  лет  должности муниципальной службы не  менее  двенадцати полных месяцев с более высоким должностным окладом.

                                                            (нужное подчеркнуть).

           При замещении государственных должностей Российской  Федерации,

государственных должностей  субъектов  Российской Федерации, муниципальных должностей на постоянной основе, должностей государственной гражданской службы  Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов  Российской Федерации и должностей муниципальной службы вновь обязуюсь сообщить об этом в _________________________________________________________________

               (наименование органа местного самоуправления Камышловского городского округа)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    1) _____________________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

        2) _________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

    3) _______________________________________________________;

                   (наименование и реквизиты документа)

    4) _____________________________________________________________.

                   (наименование и реквизиты документа)

"___" ______________ 20__ г.                            ___________________

                                                                                        (подпись заявителя)

 Заявление с прилагаемыми документами принял:

"___" ___________ 20__ г.

______________________________________________

        (должность, Ф.И.О. и подпись лица,  принявшего заявление)

Недостающие документы:

    1) ______________________________________________________;

                                (наименование документа)

    2) ______________________________________________________________;

                         (наименование документа)

    3) ______________________________________________________________;

                         (наименование документа)

    4) _____________________________________________________________.

                                (наименование документа)

Форма                                                            Приложение № 6
                                                                           к Положению о порядке назначения и     выплаты

                                                                          пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

                                                                          муниципальные должности Камышловского

                                                                          городского округа и должности муниципальной

                                                                          службы Камышловского городского округа

Бланк органа местного самоуправления Камышловского городского округа

"___" _______________ 20__ года                                  N ________

О ПЕРЕРАСЧЕТЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦУ,

ЗАМЕЩАВШЕМУ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          _____________________________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество)

    В  соответствии  с Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, на основании __________________________________________________________________

        (вид, реквизиты и наименование нормативного правового акта Камышловского городского округа об индексации должностных окладов)

установить пенсию за выслугу лет в размере _________ процентов ежемесячного должностного оклада, что составляет ___________ рублей

                                                                                                    (сумма цифрами и прописью)

__________________ копеек с "__" __________ 20__ г.

 (сумма цифрами)

Наименование должности

руководителя органа местного

самоуправления                           ____________    _____________________

                                                                               (подпись)        (расшифровка подписи)

                                                    М.П.